
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 del 24-04-2019

OGGETTO

PIANO OCCUPAZIONALE DELL'ENTE. INDIRIZZI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 33/2019 con la quale:

si prendeva atto che seguito della revisione della dotazione organica, effettuata ai sensi
dell’art. 6 del D.Lgs. n. 165/2011 e successive modificazioni ed integrazioni, e della
ricognizione delle eccedenze di personale, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n.  165/2001 e
successive modificazioni ed integrazioni, non emergono situazioni di personale in esubero;

si prendeva atto, a seguito di quanto indicato al precedente punto, della dotazione organica
al 31.12.2018, intesa come numero dei dipendenti in servizio;

si approvava la programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio
2019/2021 ed il piano occupazionale 2019, prevedendo le seguenti assunzioni a tempo
indeterminato:

Anno Decorrenza Cat. Descrizione Settore / Servizio

2019 01/06/2019 C1
ISTRUTTORE
CONTABILE

I Finanziario

2019 01/12/2019 C1
ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO
VII Affari Generali – Servizio Contenzioso

2019 01/12/2019 C1
ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO
VII Affari Generali – Servizi Sociali

2019 01/06/2019 C1
ISTRUTTORE DI
VIGILANZA

III Area Vigilanza

2019 01/12/2019 C1

ISTRUTTORE DI
VIGILANZA PART
TIME 50%

III Area Vigilanza

2019 01/12/2019 C1

ISTRUTTORE DI
VIGILANZA PART
TIME 50%

III Area Vigilanza

2019 01/12/2019 D1
ISTRUTTORE
DIRETTIVO VII Affari Generali – Servizio Cultura

2019 01/12/2019 C1

ISTRUTTORE
TECNICO /
SERVIZIO

MANUTENZIONE

II LL.PP. e Manutenzione – Servizio
Manutenzione

2019 01/12/2019 C1

ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO
INFORMATICO -

CED e
DEMOGRAFICI -
PART TIME AL 50%

VII Affari Generali – CED e Servizi
Demografici

2019 01/12/2019 C1
ISTRUTTORE
TECNICO

IV Urbanistica e Ambiente – Servizio
Ambiente

2020 01/03/2020 D1

ISTRUTTORE
DIRETTIVO

AMMINISTRATIVO
PART TIME AL 50% VI Gestione risorse umane



2020 01/03/2020 D1

ISTRUTTORE
DIRETTIVO
TECNICO II LL.PP. e Manutenzione

2021 01/01/2021 A3
OPERAIO

SPECIALIZZATO
II LL.PP. e Manutenzione

2021 01/01/2021 A3
OPERAIO

SPECIALIZZATO
II LL.PP. e Manutenzione

DATO ATTO che:

la Regione Campania, con D.G.R. n. 625 del 9 ottobre 2018, in attuazione della D.G.R. n. 444
del 11 luglio 2018, ha approvato il progetto  “RIPAM –Concorso Unico Territoriale per le
Amministrazioni della Regione Campania”, affidando al Formez PA il compito di supportare
la Regione e gli Enti locali campani nelle attività di ricognizione dei fabbisogni di personale e
della capacità assunzionale, finalizzata alla adozione dei piani dei fabbisogni di personale per
ciascuna delle Amministrazioni aderenti alla procedura;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 13-12-2018 il Comune di Atripalda ha
aderito al Progetto Ripam Concorso Unico Territoriale per le amministrazioni della Regione
Campania;

in data 20.02.2019  è stato sottoscritto l’Accordo ex art.15 della legge 7 agosto 1990 n. 241, per
la realizzazione del corso-concorso per l’assunzione di funzionari amministrativi e tecnici di
area D e C (diversi profili) negli Enti Locali, tra il Comune di Atripalda e la Regione
Campania;

l’art. 4, comma 1, lettera a) dello schema di Accordo, stabilisce che la Regione Campania si
impegna ad assicurare le condizioni per la sostenibilità finanziaria del progetto approvato con
la Deliberazione di Giunta Regionale;

in attuazione dei piani dei fabbisogni di personale per ciascuna delle Amministrazioni
aderenti alla procedura di questi, Formez PA procederà a porre in essere le azioni finalizzate
alla selezione delle risorse umane necessarie ed alla relativa formazione, per la durata di dieci
mesi, anche attraverso esperienze lavorative da realizzare nell’ambito delle stesse
amministrazioni pubbliche aderenti all’iniziativa del corso- concorso;

all’esito delle descritte attività, presumibilmente nell’anno 2020, la Regione e gli Enti Locali
potranno assumere personale idoneamente formato;

DATO ATTO che l’aggiornamento del piano occupazionale 2019 prevede assunzioni a tempo
determinato da ricoprire mediante concorso pubblico ed assunzioni a tempo indeterminato da
ricoprire mediante concorso pubblico, previo esperimento delle procedure di mobilità obbligatoria
ex art. 34-bis del d.Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2019 si autorizzava in via
generale che la sostituzione di personale cessato dal servizio successivamente alla deliberazione,
possa essere esperita mediante ricorso alla mobilità tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.165/2001,
senza ulteriori integrazioni del piano occupazionale e nel rispetto comunque dei vincoli di spesa
vigenti;

RITENUTO necessario ed urgente ricorrere alla mobilità di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 ISTRUTTORE CONTABILE, Cat. C1, nell’ambito del
Settore I Finanziario e per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 ISTRUTTORE DI
VIGILANZA, Cat. C1, nell’ambito del Settore III Area Vigilanza, inserite e programmate nel Piano
assunzioni 2019 con decorrenza 01/06/2019;

PRESO ATTO che la presente deliberazione non necessità dei pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in quanto atto di mero indirizzo;



RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge,

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI PROCEDERE con ricorso alla mobilità di cui all’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, all’assunzione a2)
tempo indeterminato di n. 1 ISTRUTTORE CONTABILE, Cat. C1, nell’ambito del Settore I
Finanziario e all’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 ISTRUTTORE DI VIGILANZA, Cat.
C1, nell’ambito del Settore III Area Vigilanza, con decorrenza 01/06/2019.

DI FORNIRE indirizzo, a tal fine, al Settore VI Gestione Risorse Umane di attivare tutte le3)
necessarie procedure e di predisporre tutti i conseguenti atti gestionali.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-04-2019

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-04-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssaBocchino Italia Katia


